dicitur, qui procurandis monasterii negotiis præpositus erat. Porro Leonem Magnum e Romanis pontificibus primum, apocrisiarium habuisse Constantinopolin in comitatu, exemplo Alexandrini episcopi, contendit doctissimus Quesnellius, ex epist. 86 ejusdem sancti Leonis (*Vide Dissert. I Quesnel.*, ad an. 455, n. 4, pag. 314).

* Seu Visigotharum, ut in antiquioribus Cod. legitur. Hi erant Gothi Occidentales qui Hispanias et Galliam Narbonensem occupabant. Ostrogothi nuncupati sunt Gothi Orientales.

^b Editi, excepto Gussanv., sacerdotalem habitum con-temnere, contra MSS. omnium fidem. Nostram lect.

A ipse meministi, ut librum beati Job exponere importuna me petitione compellerent; et prout veritas vi-
res infunderet, eis mysteria tantæ profunditatis aperi-
rem. Qui hoc quoque mihi in onore sue petitionis addiderunt, ut non solum verba historie per allego-
riarum sensus excuterem, sed allegoriarum sensus protinus in exercitium moralitatis inclinarem; adhuc aliquid gravius adjungentes, ut intellecta quæque tes-
timoniis cingerem; et prolata testimonia, si implicita fortasse viderentur, interpositione superadditæ expo-
sitionis enodarem.

CAPUT II.

Qua animi demissione, qua in Deum fiducia. Idem opus qua ratione retractatum, absolutum ac divisum. Quos rimetur sensus. — Mox vero, ut in obscuro hoc B opere, atque ante nos hactenus indiscuso, ad tantam me pertrahi ac talia cognovi, solo auditus pondere vicius, fateor, lassatusque succumbui. Sed repente inter for-
midinem devotionemque deprehensus, cum in largi-
torem munerum oculos mentis attollerem, cunctatione postposita, illico certus attendi, quia impossibile esse non poterat, quod de fraternis mihi cordibus charitas imperabat. Fore quippe idoneum me ad ista desperavi: sed ipsa mei desperatione robustior, ad illum spem protinus erexi, per quem aperta est lingua mutorum, qui linguas infantium facit disertas (*Sep. x, 21*); qui ^c immensos brutosque asinas radit-
us, per sensatos humani colloquii distinxit modos. Quid igitur mirum, si intellectum stulto homini pre-
beat, qui veritatem suam, cum voluerit, etiam per C ora jumentorum narrat (*Num. xxxi, 28*)? Hujus ergo robore considerationis accinctus, ariditatem meam ad indagandum fons tante profunditatis excitavi. Et quamvis eorum, quibus exponere compellebar, longe me vita transcenderet, injuriosum tamen esse non credidi, si fluenti usibus hominum plumbi fistula ministraret. Unde mox eisdem coram positis fratribus, priora libri sub oculis dixi; et quia tempus paulo vacantius reperi, posteriora tractando 4 dictavi. Cumque mihi spatia largiora suppeterent, multa au-
gens, pauca subtrahens, atque ita ut inventa sunt. nonnulla derelinquens, ea quæ me loquente excepta sub oculis fuerant, per libros emendando composui, quia et cum postrema dictarem, quo stylo prima dixeram, sollicite attendi. Egi ergo, ut et ea quæ locutus sum, studiosa emendatione transcurrrens, quasi ad similitudinem dictatus erigerem; et ea quæ dictaveram, non longe a colloquentis sermone discrepant; quatenus dum hoc tenditur, illud attrahitur, edita